Testes venerabile Ffranciscus Spano et Petrus Steve mercatoris civis Barchinone.

Document 3

1499, juny 20

Guillem d'Utrech capitula la construcció de dues noves imatges, i els seus dossers, pel retaule major de l'església de la Mercè de Barcelona.

A. AHPB, Pere Triter, 239/22, *Manual 22*, 1499, fol. 43 r i v.; fitxes Madurell
a. YEGUAS, 2001.

Capitula facta et firmata per et inter reverendum fratrem Johannem Urgell in sacra pagina professorem dei et apostolice sedis gracia tocius sacri ordinis beate Maria de Mercede redempcionis captuorum cristianorum in posse in fidelium detentore magistrum generalem ex una parte et Guillermmum d'Uytrach imaginarium habitatorem Barchinone ex parte altera super fabrica unus imagines fustis fabricandi per dictum Guillermi d'Uytrach per ecclesia monasteri dicti ordinis civitatem Barchinone et per duobus tabernaculis in dicta imagine et in alia imagine facto per in eadem per Johannem de Casell imaginarius sunt large in cedula in bursa cedulare eius anni.
Testes ut in cedula.

Document 4

1500, març, 9

Guillem d'Utrecht signa una època per la construcció dels dossers sobre unes imatges del retaule major de l'església de la Mercè de Barcelona.

A. AHPB, Pere Triter, 239/23, *Manual 23*, 1499-1500, fol. 79 r.; fitxes Madurell
a. YEGUAS, 2001.

Die lune nona mensis marcii anno a nativitate domini Millesimo quingentesimo.
Guillemus d'Uytrach imaginarius de natione theutonicorum habitator Barchinone con et re vobis reverendo fratri Johanni Urgell magistro in sacra pagina dei e apostolice sedis gratia tocius sacri ordinis Beate Marie de Mercedis redempcionis captuorum magistro generali... dedistis et solvistis michi numerando duas lliuras et octo solidos in solutum pro rata maioris pecunia quantitates quam vos michi dare et solue promissas pro fabrica duorum tabernaculorum quos facte ... supra duas imagines sanctorum Ermengandi et Nonati positas ad latus altaris maioris ecclesie vestri monasterii Beate Marie de Mercedis presente civitatis Barchinone prout in instrumento capitulorum super fabrica dictorum duorum tabernaculorum factorum et firmatorum apud notarium infrascriptum XX die mensis junii proxime preteri continetur ...
Testes venerabile Raphael Oliver et Petrus Steva mercatores cives Barchinone.

Document 5

1501, març, 5

Pere Torrent i Melcior Samat acorden la construcció del cadirat del cor a l'església del convent de la Mercè a Barcelona.

A. AHPB, Pere Triter, 239/25, *Manual* 25, 1501-1502,; fitxes Madurell
a. GAZULLA, 1918, p. 38-39.
b. YEGUAS, 2001.

Capitula facta et firmata per et inter reverendum fratrem Joannem Urgell in sacra pagina professorem dei et apostolice sedis gracia tocius sacri ordinis Beate Marie de Mercedis redempcionis capturosum magistrum generalem ex una parte et Melchiorem Samat et Petrum Torrent fusterios cives dicte civitate ex parte altera super constructione e fabrica eiusdam chori cathedralis in patio altaris maioris ecclesie Beate Marie de Mercedis Barchinone fabricadis. Sunt in cedula.

Testes ut in cedula.

Document 6

1517, juny, 17

Joan de Tours es lloga per dos anys com aprenent d'imaginaire amb Girart Spirich.

A. AHPB, Andreu Miquel Mir, 301/16, *Manual contractes comuns* 4, 1517; fitxes Madurell
a. YEGUAS, 2001.

Johannes Benedicti loci de Corts regni Francie efferens virtute iuramenti infrascripti etatem decem octo annorum plenarie ex cessi et gratia apria die presens mensis junii ad duos annos ex tunch primo et continuo venturos afirmo me vobiscum Geraldo Spirinch ymaginario civis Barchinone causa servendi vobis et domui vostre de die et de nocte in omnibus mandatus vostris licitis et honestis et officium vostrum predictum ad discedi et alias mandato vostro. Convenio et promitto vobis morabor vobiscum per dictum tempus et no recedam a vobis seu a servicio vostro abseque vostri licencia petita et obtenta, et si forsam recessero possitis meo capere et infermatum vostrum reducere ego cum emendabo vobis omnes dies et horas quibus aservacio vostro absens fuero et liquid dampnu vel mal vobis intulero prout solue vobis, vos vero teneamui instruere me in vostris moribus et prorudere me sanum et egum in cibo et potu ad usum Barchinone, et dovere me de entretallar fine dictu temporis et etiam durante dicto tempore ad vostri cognitionem. Ac hoc ego Geraldus Sperinch laudans acceptansque vos dictum Joannem Benedictum in familiam, com ut prout instruere vos suborns moribus repetaum pacta ut supra, et pro hus obligo pars parti bona.

Testes Petrus Johannes Vidal mercator civis et Bernabar Sagarra scriptor habitator Barchinone.

Apèndix Documental D

Arxiu de la Catedral de Barcelona

Llibre de l'Obra, 1421-1423

fol. 44v

(...)

Item lo die mateix [3 gener 1422] pagui en Anthoni Claperós esmeginayre per IIII jonrs que fou per pintar les repises del simborri a rao de IIII sous VI diners per jorn.²

(...)

fol. 74v

(...)

Item lo die mateix [22 setembre 1422] pagui en Anthoni piquer per V jorns a rao de III sous VI per jorn XVII sous VI

(...)

Llibre de l'Obra, 1443-1445

fol. LXXXVIIIr